ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 ноября2021 г. № 49-к/4

О корректировке долгосрочных тарифов в сфере холодного водоснабжения
и водоотведения для МУП «Подозерское ЖКХ», оказывающего услуги

потребителям Подозерского сельского поселения Комсомольского
муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и
производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в
сфере водоснабжения и водоотведения» Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области постановляет:

1.С 01.01.2022 произвести корректировку установленных долгосрочных
тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для
МУП «Подозерское ЖКХ», оказывающего услуги потребителям Подозерского
сельского поселения Комсомольского муниципального района, изложив
приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской
области от 09.10.2020 № 45-к/5 в новой редакции согласно приложению 1.2. Произвести корректировку утвержденной производственной программывсфере холодного водоснабжения и водоотведения, в том числе плановыхзначений
показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов
централизованных систем водоснабжения и водоотведения для
МУП «Подозерское ЖКХ», оказывающего услуги потребителям Подозерского
сельского поселения Комсомольского муниципального района, изложив
приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской
области от 09.10.2020 №45-к/5 в новой редакции согласно приложению 2.3. Возмещение выпадающих доходов от разницы между тарифами для
бюджетных и прочих потребителей и льготными тарифами для населения
осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с
законодательством Ивановской области.

4. Настоящее постановление вст
опубликования.

в силу со дня его официального

Начальник Департамента „> Е.Н. Морева

винэиээен

вит

чфи4е1.

эчнтолац

-
„

(иихэЧэзопо

‘э)

ж1

[С

*9С9С

18:25

1815

*9С*9С

ж16`7С

1615

Г
ТЕ

ж16°РС

ж59°

ЕС

8ЕТЕ

95:65

эинэповлоотоя|°5*|

ен

фи4ет,

(озогочиодоя

‹

*

‘

$

*

‹

‹

‹

‘

‹

‘

“

т
.>.

*00

[$

ж85

С

06

1$

06

15

ж85

65

жЖ9[

55

06

15

ССУР

ж9[

56

ж50

СЕ

ССУР

$8

ПФ

Апоя

и
СТ

ен

фидет

(иихэ4э5опо]

|̀э)

*Рб`85

«РУ:

[Е

06'Т5

06'1$

жРУ`

[5

*СС'

СЕ

06`15

ССУР

жС5`

55

*01`55

СТР

$8

Апоя

очАяэчии|``]

ен

фид.«ХУЖ

э0чэ4э5опо»|1

НАИ

эинэиээон

э0хэчиэ

эохэ4э=опо|

|

УТ

ЕТ

с

п

от

6

8

[

9

с

т

Е

С

т

$<ОССГТЕ|$505'90`08|5<0ССГТЕ|$505°90`0$|сс0ссгте|22059008|сс0ссгте|2505:90`0$

1<0ССГТЕ|1505'90`0$|1<0ССГТ$|1505`90`0$

он

оп

оп

оп

оп

оп

оп

оп

оп

оц

оп

оп

$000

1010|$60С10`1О|5010710|50С1О`ТО|<505'10`10|2051010|<505'10°10|<505710-10|1205-10-10

1<0С'10’ТО|1505'0`10|15051010|зофиаел

чиия

э

э

э

э

Э

Э

э

э

э

5

э

э

и

иипесине10о

и

ИэгогиоэЧтоп

хиводи

Иэгэлиоэ4тон

хиводи

ИэиолидэЧои

хиводи

ы

М

винэиээен

ви

и

хАНтЭЖи

ото

ви

вкинэиээен

иг

и

хчнтэжио19

ки

кинэгээен

ви

и

хчнуэжг

о
ви

вотовтеиоо

эн

ЭПН

‘Ч1эигоАх

|её

иэмод4

‘иэиолиоэ4ои

икидолэлех

оп

чфиае1,

эИнНРЯяОнэииеН

$/Я-Сф

№

05С0С'0Т`60

то

итэвиоо

иохэчонечи

яофид.

и

ихилэ4Чэне

еноиеа

олончгенипинАи

010хэчгоиоэиоу

вино1гэон

0105эч1гээ

01045010

|

ивголиоэ4тон

илАгок

олэтогезичЕехо

«ХЯЖ

эомэ4этопо

|»

ПАИ

в

винэгоя100гоз

и

винэжденэогоя

олонгогох

э4эфо

я

1афи4е

1,

втноиел

Чен]

стинэичоне1оон

х|
эинэжони4]]

Р/Я-6Ф

ом

ТОСТ

то

итовиоо

иохояонечи

яофифа

и

ичито1Аэне

втнзие1енэ][

счинэиячоне1оон

х|
эинэжониа]]

Приложение 2 к постановлению Департамента
энергетикии тарифов Ивановской области

от 12.11.2021 №49-к/4

Приложение 3 к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ

МУП «Подозерское ЖКХ»

от 09.10.2020 №45-к/5

(Подозерское сельское поселение Комсомольский муниципальный район)
на 2021-2023 годы

1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации, ее|МУП «Подозерское ЖКХ», 155136, Ивановская
местонахождение область, Комсомольский район, село Подозерский, улица

Ленина,27.
2.|Наименование уполномоченного органа,|Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,

утвердившего производственную программу,|Иваново, ул. Велижская, д.8
его местонахождение

3.|Период реализации программы С 01.01.2021 по 31.12.2023

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабженияиводоотведения, мероприятий, направленныхна улучшение качества питьевой водыи сточных вод, мероприятий по
энергосбережению и повышению энергетической эффективности, а также перечень мероприятий, направленных на

повышение качества обслуживания абонентов

Объем финансовых
потребностей,№

Наименование мероприятия График реализации мероприятий необходимых дляп/п производственной программы реализации
производственной
программы, руб.

2021 год
1. Ремонт водопроводныхсетей в течение года 127 544
2. Контроль качества питьевой воды 1,2,3 и4 квартал -
3. Ремонт канализационных сетей в течение года 211 885
4. Контроль качества сточных вод 1,2,3 и 4 квартал -

Всего 339 429
2022 год

1. Ремонт водопроводных сетей в течение года 131 698
2. Качества питьевой воды 1,2,3 и 4 квартал В

3. Ремонт канализационных сетей в течение года 218 786
4. Контроль качества сточных вод 1,2,3 и 4 квартал -

Всего 350 484
2023 год

т. Ремонт водопроводных сетей в течение года 135 596
2. Качества питьевой воды 1,2,3 и 4 квартал -
3. Ремонт канализационных сетей в течение года 225 262
4. Контроль качества сточных вод 1,2,3 и 4 квартал -

Всего 360 858

2. Планируемый объем подачи воды (принимаемых сточных вод) МУП «Подозерское ЖКХ»

№ Показатели производственной программы Единица 2021 год 2022 год 2023 годп/п (питьевая вода) измерения
1. Подано воды, всего куб. м 43 386 39 300 39 300

в том числе:
1.1.|Населению куб. м 41 382 37 500 37 500

1.2.|Бюджетным потребителям куб. м 1085 950 950
1.3.|Прочим потребителям куб. м 889 850 850
1.4.|Другим организациям,

—
осуществляющим куб. м 0,000 0,000 0,000

водоснабжение
1.5.|Собственные нужды, не связанные с куб. м 20 0,000 0,000

регулируемым видом деятельности

№ Показатели производственной программы Единица 2021 год 2022 год 2023 год
п/п (водоотведения) измерения
1. Принято сточных вод, всего куб. м 36 005 33 700 33 700

в том числе:
1.1.|Населению куб. м 34 000 31900 31900
1.2.|Бюджетным потребителям куб. м 1086 900 900
1.3.|Прочим потребителям куб. м 889 900 900
1.4.|Другим организациям, осуществляющим куб. м 0,000 0,000 0,000

водоотведение
1.5.|Собственные нужды, не связанные с куб. м 20 0,000 0,000

регулируемым видом деятельности

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов
централизованных систем водоснабженияи водоотведения, расчет эффективности производственной программы

№
п/п Наименование показателя Значение

2021 год 2022 год 2023 год
—

. Показатели качества воды(в отношении питьевой воды)
11. Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников

водоснабжения, водопроводных станций или иных объектов
централизованной системы водоснабжения в
распределительную водопроводную сеть, не
соответствующих установленным требованиям, в общем

объеме проб, отобранных по результатам производственного
контроля качества питьевой воды

Динамика изменения показателя (в процентах) 100,0% 100,0%
Доля проб питьевой воды в  распределительной
водопроводной сети, не соответствующих установленным
требованиям, в общем объеме проб, отобранных по
результатам производственного контроля качества питьевой
воды

1.2.1. Динамика изменения показателя (в процентах) 100,0% 100,0%
2. Показатель надежности и бесперебойности

г = Для централизованных систем холодного водоснабжения:
количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в
местах исполнения обязательств организацией,
осуществляющей холодное водоснабжение, по подаче
холодной воды, возникших в результате аварий,
повреждений и иных технологических нарушений на
объектах централизованной системы холодного
водоснабжения, принадлежащих организации,
осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете на
протяженность водопроводной сетив год (ед./км)

Динамика изменения показателя (в процентах) 100,0% 100,0%
Для централизованных систем водоотведения:
удельное количество аварий и засоров в расчете на
протяженность канализационной сетив год (ед./км)

Динамика изменения показателя (в процентах)
3. Показатели качества очистки сточных вод

Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем
объеме сточных вод, сбрасываемых в централизованные
общесплавные или бытовые системы водоотведения (в
процентах)

Динамика изменения показателя (в процентах)
Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся
очистке, в общем объеме поверхностных сточных вод,
принимаемых в централизованную ливневую систему
водоотведения (в процентах)

3.2.1.||Динамика изменения показателя (в процентах) - - -
3.3. Доля проб сточных вод,не соответствующих установленным

нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы,
рассчитанная применительно к видам централизованных
систем водоотведения раздельно для централизованной

- - -

общесплавной (бытовой) и централизованной ливневой
систем водоотведения(в процентах)

3.3.1.|Динамика изменения показателя (в процентах) - - -
4. Показатели энергетической эффективности

4.1. Доля потерь воды в централизованных системах
водоснабжения при транспортировке в общем объеме воды, 0 0 0
поданной в водопроводную сеть(в процентах)

4.1.1.|Динамика изменения показателя (в процентах) - 100,0% 100,0%
4.2.|Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе подготовки питьевой воды, на 1,78 1,78 1,78
единицу объема воды, отпускаемойв сеть (кВт*ч/куб. м)

4.2.1.|Динамика изменения показателя (в процентах) - 100,0% 100,0%
4.3. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе транспортировки питьевой воды, - - -
на единицу объема транспортируемой воды (кВт*ч/куб. м)

4.3.1.|Динамика изменения показателя (в процентах) - - -
4.4. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе очистки сточных вод, на единицу 0,52 0,52 0,52
объема очищаемых сточных вод (кВт*ч/куб. м)

4.4.1.|Динамика изменения показателя (в процентах) - 100,0% 100,0%
4.5. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе транспортировки сточных вод, на
единицу объема транспортируемых сточных вод (кВт*ч/куб.

- - -

м)
4.5.1.|Динамика изменения показателя (в процентах) - - -

5. Отчет об исполнении производственной программыза 2020 год

№ Показатели производственной программы водоснабжения Единица
План Фактп/п измерения

|. Подано воды, всего куб. м 44 500 39 300
в том числе:

1.1. Населению куб. м 41 400 37 500
1.2. Бюджетным потребителям куб. м 1600 950
1.3. Прочим потребителям куб. м 1400 850
1.4. Другим организациям, осуществляющим водоснабжение куб. м
1.5. Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом куб. м

100 13 100деятельности
2. Объем финансовых потребностей, направленных на руб. 150 500 403 287еализацию производственной программы, всего

в том числе:
2.1 Объем финансовых потребностей, направленныхна руб.

реализацию мероприятий по ремонту объектов 150 500 403 287
централизованных систем водоснабжения

2.2. Объем финансовых потребностей, направленных на руб.
реализацию мероприятий на улучшение качества питьевой - -
воды

2.3. Объем финансовых потребностей, направленных на руб.
реализацию мероприятий по энергосбережению и повышению -

-
энергетической эффективности

2.4. Объем финансовых потребностей, направленных на руб.
реализацию мероприятий, направленных на повышение - -
качества обслуживания абонентов

№ Показатели производственной программы водоотведения Единица
п/п измерения Пин АнР
1. Принято сточных вод, всего куб. м 37 200 33 700

В том числе:

1.1. От других организаций, осуществляющих водоотведение куб. м
1.2. От населения куб. м 34 000 319001.3. От бюджетных потребителей куб. м 1600 900
1.4. От прочих потребителей куб. м 1500 900
1.5, Собственные нужды,не связанные с регулируемым видом куб. м

100 .деятельности
р. Объем финансовых потребностей, направленных на руб.

229 204 197 142реализацию производственной программы, всего
в Том числе:

2.1. Объем финансовых потребностей, направленных на руб.
| реализацию мероприятий по ремонту объектов 229 204 197 142

централизованных систем водоотведения
2.2. Объем финансовых потребностей, направленных на руб.

‚ реализацию мероприятий на улучшение качества очистки - -
| сточных вод

2.3. | Объем финансовых потребностей, направленных на руб.
| реализацию мероприятий по энергосбережению и повышению - -

энергетической эффективности
2.4. Объем финансовых потребностей, направленныхна руб.

реализацию мероприятий, направленных на повышение
качества обслуживания абонентов